
Contacto

Teléfono +34 917799556
Fax +34 917799648
Correo Electrónico 
perfildecontratante@asambleamadrid.es

Dirección Postal

Plaza de la Asamblea de Madrid , 1
(28018) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CPAS/2022/02 solucion LAN 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-12-2022 a
las 12:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Mesa de la Asamblea de Madrid
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.asambleamadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jNRuEZrl%2BwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Provisión y soporte posterior de la solución LAN de la Asamblea de Madrid.

Valor estimado del contrato 471.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 514.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 425.000 EUR.

Clasificación CPV
51100000 - Servicios de instalación de equipos eléctrico y mecánico.
31600000 - Equipo y aparatos eléctricos.
31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.
31700000 - Material electrónico, electromecánico y electrotécnico.
31711000 - Material electrónico.
31711100 - Componentes electrónicos.
31712114 - Circuitos electrónicos integrados.
45311000 - Trabajos de instalación de cableado y accesorios eléctricos.
50532000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria eléctrica, aparatos y equipo asociado.
72263000 - Servicios de implementación de «software».

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: El adjudicatario dispondrá de 75 días naturales, a contar desde el día siguiente al de la formalización del
contrato, para realizar la migración a la nueva solución LAN con las características requeridas.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

http://www.asambleamadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jNRuEZrl%2BwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 917799500
Correo Electrónico tacop@asambleamadrid.es

Dirección Postal

Plaza de la Asamblea de Madrid, 1
(28018) Madrid España

Precio de la oferta más baja 424.609,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 424.609,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Plaza de la Asamblea de Madrid, 1
(28018) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ICA SISTEMAS Y SEGURIDAD, S.L.
NIF B88557061
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 424.609,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 513.777,62 EUR.

Motivación

Motivación Según se recoge en el punto segundo de la Resolución de Adjudicación que se publica junto con el anuncio de
adjudicación en la Plataforma de Contratación del Sector Público.
Fecha del Acuerdo 01/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Cinco días naturales desde que el Servicio de Contratación de la Asamblea requiera al adjudicatario
para ello por correo electrónico. Según dispone el artículo 153.3 de la Ley 9/2017, de Contratos del Sector Público, el
requerimiento anterior no se podrá producir antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la
notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Asamblea de Madrid



Lugar

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

Dirección Postal

Pz. de la Asamblea de Madrid,1
(28018) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/10/2022 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Pz. de la Asamblea de Madrid,1
(28018) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/11/2022 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Asamblea de Madrid

Dirección Postal

Plaza de la Asamblea de Madrid, 1
(28018) Madrid España

ACTOS DE APERTURA DE OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 21/07/2022 a las 11:00 horas
Fecha pendiente de verificación. Se publicará la fecha
exacta en el perfil de contratante

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2022 a las 14:00
Observaciones: Consultar diligencia de resolución de dudas frecuentes donde se informa sobre fechas y plazos de
interés. Incluye fecha de VISITA para los interesados y de solicitud de información adicional, según se dispone en la
cláusula 8.4 del Pliego

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : LA FECHA INDICADA ES ORIENTATIVA. SE PUBLICARÁ EN EL PERFIL DE
CONTRATANTE LA FECHA EXACTA de celebración de las sesiones de la Mesa de Contratación de apertura de sobres,
así como las condiciones en que estas se celebrarán.

Otros eventos



Pz. de la Asamblea de Madrid,1
(28018) Madrid España

El día 10/10/2022 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1º: Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio 2º A: Criterios técnicos y prestaciones adicionales. Servicio demandado, gestión, operación y SLA’s del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Criterio 2º B: Criterios técnicos y prestaciones adicionales. Fase de migración e implantación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UPEPYFR0qw%2Brz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/06/2022

Identificador de publicación 2022/S 118-333038
Fecha de publicación 21/06/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:333038-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000009949256 |  2022-634183 | Wed, 07 Dec 2022 12:34:10:805 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146852838444486522312925353172775691788 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UPEPYFR0qw%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:333038-2022:TEXT:ES:HTML

